Ofício Nº ____/2017

Fortaleza,___de ___________ de 2017.

Ao Exmo,
Pe. José Linhares Ponte
Conselho Estadual de Educação

_____________________________mantenedor(a)/diretor(a),  solicita  junto
ao  Conselho  Estadual  de  Educação  a  extinção  da(o)
__________________________,  situada  na  _________________,  nº  _____,
Bairro ___________, CEP ______________, no município _____________, INEP
_______________, CNPJ _______________.

        A referida instituição encerrou suas atividades em __/__/____, e os acervos
foram destinados a ______________________, conforme declaração em anexo.

           Informamos que a instituição esteve amparada pelo parecer nº ___/____.

                          Atenciosamente,

___________________________________
               Mantenedor (a)

Observações:

 As  instituições  públicas,  a  entidade  mantenedora  –  SEDUC,  SEFOR,
CREDE e SME’s poderão solicitar a extinção (quando for o caso).

 Em caso excepcional pode ser solicitado a guarda do acervo por uma nova
instituição, desde que seja no mesmo endereço, havendo concordância dos
mantenedores.

 Quando houver alunos matriculados fazer referencia acerca do destino dos
mesmos.